京体竞管字〔2018〕176号
北京市体育竞赛管理中心

关于举办2018年北京市网球项目裁判员
晋级培训班的通知

各区体育局、各有关单位：
为了进一步加强我市网球裁判队伍的建设，不断提高网球裁判员的业务水平和综合素质，培养选拔优秀的年轻裁判员，促进我市网球运动的发展。经研究决定举办2018年北京市网球项目裁判员晋级培训班，并委托北京市网球运动协会负责承办本次培训班，现将有关事宜通知如下：
一、时间、地点
（一）培训、考试时间
2018年12月30日至31日

（二）培训、考试地点
北京市朝阳区北三环东路15号北京化工大学

二、报考条件
(一) 凡在北京市网球运动协会裁判委员会登记注册的我市一级以上（含一级）的裁判员必须参加培训学习。

(二) 晋级培训

1. 热爱网球运动，思想作风正派，敬业精神强，身体健康、有较高的职业道德，年龄必须在18周岁以上；

2. 已注册的我市网球项目二级裁判员，二级批准日期不晚于2016年12月30日，可报考晋升一级裁判员；

3. 已注册的我市网球项目三级裁判员，三级批准日期不晚于2016年12月30日，可报考晋升二级裁判员；

4. 年满18周岁，具备高中以上学历，能够掌握和运用本项目竞赛规则和裁判法，可报名参加培训报考三级裁判员。

三、培训内容及安排

（一）培训内容

1. 北京市体育竞赛裁判员管理办法；
2．网球竞赛规则、裁判法、竞赛编排方法、临场裁判能力和网球比赛执裁中常用英语（包括临场英语）。
（二）培训安排
	日期
	时间
	内容

	12月30日
	8:00-8:40
	报到并提交报名材料原件

	9:00-10:00
	北京市体育竞赛裁判员管理办法

	10:00-17:00
	网球竞赛规则、裁判法

	12月31日
	8:00-10:30
	竞赛编排方法

	11:00-12:00
	理论考试

	13:30-17:00
	临场培训

四、授课导师

张文尧  网球国家级裁判长、主裁、裁判组长

   郑剑晖  网球国际级白牌裁判长、白牌主裁、白牌裁判组长

   金  雁  网球国际级白牌主裁

   张志华  网球国际级白牌主裁

五、考核培训领导小组
组  长：王  刚

副组长：倪  伟

组  员：李筱强、李  媛、王虓男、丁乙彬、郑剑晖
六、考核方法及颁证
（一）理论考核方法
采用笔试（包括北京市体育竞赛裁判员管理办法，网球竞赛规则、裁判法、竞赛编排方法，英文规则，裁判长、主裁和司线的临场要求等）对考生进行考核。

（二）实践考核方法
凡是理论考试合格者，分批分期参加2019年北京市业余比赛等不同级别的比赛进行临场执裁（不少于2次），由北京市网球运动协会指派相应的导师进行临场实践考核。
（三）颁证
凡符合报名条件，参加培训并且理论考试和实践考核合格者，可按《北京市体育竞赛裁判员管理办法》中的有关规定，批准晋级网球项目一级、二级和三级裁判员。

七、报名办法
（一）报名时间
2018年12月17日至24日
（二）报名方式

1. 根据相关要求，按照附件下载电子版报名表（附件1），将所需内容填写后，在表格中添加电子版证件照。下载考生推荐表（附件2），由注册单位填写、盖章后，扫描电子版一份（具备二级和三级证书的考生），以上两项文件电子邮件至：info@bta.org.cn；

2. 请打印一份报名表，贴本人近期（二寸）免冠正面彩色照片(电子版照片和纸质版照片必须一致)，并携带本人的等级裁判员证书原件、复印件以及考生推荐表原件，在现场报到时提交。

3. 没有级别证书的考生不需要提交考生推荐表（附件2）。

（三）联系人及电话

马长礼   电话：18611868000

（四）其他事宜

1.本次培训不收取培训费用；

2.请自行准备签字笔、铅笔、橡皮、笔记本以及相关用品；

3.培训期间不提供餐食，请自行解决；

4.培训地点不提供免费停车，请自行解决。

八、未尽事宜另行通知。

附件1.2018年北京市网球项目裁判员晋级培训班报名表

2.2018年北京市晋升一级、二级网球裁判员考试考生推荐表
北京市体育竞赛管理中心

2018年12月17日

    （联系人：李媛; 联系电话：63018197）

	附件1

	2018年北京市网球项目裁判员晋级培训班报名表

	姓 名

	身份证

	电子照片

	性 别

	年 龄

	健康状况

	学 历

	英语等级

	政治面貌

	特长以及专业

	工作单位和职务

	本人现在住址

	联系电话

	电子邮箱

	裁判等级

	批准时间

	批准单位

	裁判工作简历（执裁比赛的名称、时间、地点、职务）

	附件2

2018年北京市晋升一级、二级网球裁判员考试考生推荐表

	单位：

	报名日期：

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	出生日期
	二级审批时间
	二级审批单位
	三级审批时间
	三级审批单位
	英语级别
	学历
	手机号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	负责人签字：

	单位公章：

	填表人：

	联系电话：

注：附件2需要考生自行将页面布局改为横向设置后再填写内容，如果表格数量不足，可自行增加。